Bécsi Staatsarchiv, Urkunden 1368 jún. 27.
Hártya, melyről hártyaszalagon eredetileg két pecsét függött le, melyek közül

ma már csak az egyik van meg és ez szürke viaszba nyomott kopott töredékes
címerpecsét. Az oklevél hátlapján e XV. század első feléből származó feljegyzés
olvasható: schuldbrief Berenstain p1'O jud en zu Ödenburg 1368. Sunst parttieten
brief.
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4.

1370 körüL A pozsonyi káptalan bizonyítja, hogy Nagymartoni Lőrinc fia
Miklós mester Izsák fiaitól, Smerlein és Everlein soproni zsidóktól 1300
font bécsi széles dénárt vett kölcsön, melynek fejében zálogul lekötötte
Kiristar nevű birtokát felerészben minden jövedelmével. A kölcsönt
4 éven belül kell visszafizetni, de időközben minden év Szetit György
napján haszonbér címén 180 font bécsi dénárt kell a zsidóknak adni.
Ha a visszafizetés nem történne meg 4 év múlva sem, ebben az esetben
minden font dénár után hetenként 4 dénár kamat számítható fel. A ha-
táridő elteltével a kölcsön bármikor felmondható a szokásos következ-

mények mellett.

Nos capituium ecclesie Posoniensis memorie commendantes tenore
presencium significamus, quibus expedit, universis, quod magister Ni-
colaus filius Laurencii de Nogmortun coram nobis comparendo extitit
confessus oraculo vive vocis in hunc modum, quod ipse et heredes sui
in solidum solvere tenerentur [Smerlein et Everlein] judeis, filiis Isaac,
pro nunc in Supprunio residentibus et eorum heredibus seu cuicunque,
qui eos presentibus ammonuerint, mille et trccentos talentos dena-
riorum latorum Viennensium a data presencium per quatuor annos in-
mediate sequentes finaliter persolvendos, pro quoquidem debito me-
dietatern ville seu possessionis sue Kiristar vocate cum omnibus suis
utilitatibus, proventibus, juribus et consuetudinibus in terris arabilibus,
campestribus, lignis, virgultis, aquis, pratis, piscinis, molendinis, censi-
bus, exaccionibus ac juribus montanis seu quibuscunque aliis fructibus
de eadem possessione ex jure vel de facta debentibus eveniri pignori
obiigavit tali condicione mediante, quod prefatis quatuor annis singulis
sine defalcacione pecunie capitalis jure censuali quolibet anno in die
festi beati Georgii martyris predictis judeis centum et octoginta talenta
denariorum Viennensium solvere non recusent. Quod si non fieret, ex-
tunc statim dicto festo elapso super unumquodque talentum singulis
ebdomadis quatuor denarii acerescent quantoeius sub usura. Si vero
huiusmodi usure accrescentia tanto durarent tempore, quod judei super
eo attediarentur seu predicti quatuor anni complerentur, prefata pecu-
nia nondum persoluta, extunc dicti judei aut eorum heredes habebunt
plenam facultatem predictam medietatem dicte possessionis cum suis
pertinenciis superius expressatis obligandi cristianis vel judeis seu ven-
dendi et eorum pecuniam principalem cum usura ab ea penitus extor-
quendi. Quod si quitpiam deperiret pecunie supradicte, id ipsum habe-
bunt super sepefatum magistrum Nicolaum suis heredibus ac omnibus
possessionibus seu bonis, que habuerint in Hungaria, Austria, Stiria
locis quibuscunque situatís mobilibus vel hereditariis quibusvis nomi-
num vocabulis ... sive sint superstites aut mortis periculo destituti,
eoque modo habebunt plenum jus ipsum sepedictum magistrum Nico-
laum, suosque heredes, suos jobagiones, necnon . .. eorum arestandi
in civitatibus vel foris intra vel extra regnum ubicunque locus poterit
se offerre tociens ac tanto tempore, quousque eis de prefata pecunia